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1973 Individual Income Tax Model/General Description 1

INTRODUCTION

The Internal Revenue Service Individual Tax Model consists of a sample of

108,965 Federal tax return records selected to represent the 80.7 million Form

1040 and 1040A returns filed for 1973. This file is used in conjunction

with (1) a generalized manipulation program designed to select, compute,
compare, arrange, and recode the data in the input file, and (2) a table

generator program that will select, weight, and tabulate specified items

in the manipulated input file and provide for stub and column identification

in a flexible print format.

The Tax Model file, which is designed to simulate the administrative and

revenue impact of tax law changes (as well as to provide general statistical

tables), can be used by government or private researchers in two ways:

(1) The user can specify in writing the types of manipulations to be

made and outline the format of the tabulations measuring these changes. If

the Service determines that the specifications can be handled using the Model's

programs with no interference with its regular statistical programs, the IRS

will prepare tables on a reimbursable basis.

(2) The user may purchase the Model file and develop his own programs to

manipulate the data and/or produce the desired tabulations.

This general description provides an explanation of the codes and items,

the file layout, sample counts and weights, technical specifications concern-
ing the tapes, and facsimiles of Federal tax return forms for a reference

to the line items which were abstracted for the 1973 program. In the explana-

tions that follow, certain codes and fields are designated "For Statistics
Division use only," Blank——For Statistics Division use only," and "Blank."
The designation "For Statistics Division use only" means that the data so
identified, although retained in the file, have little or no value to the user

because they were computed for a special purpose. Codes and fields designated
"Blank——For Statistics Division use only" refer to file storage spaces reserved

for data that have been deleted from the copy of the file. Codes and fields
designated "Blank" have no data and are available to the user to store computed

items.
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Explanation of Codes in Tape File

Code 0, colusms 0, 1 —— BLANK —- For Statistics Division use only.

Code 2, coluimia 2, 3 —— SAMPLE —— Stratum in which return was classified

-- for selection in the sample.

Description of the Sample Strata

Code AGI or LSII* Business Receipts

Regular Sample
Non—business or
Faim Return

U under $10,000 under $20,000

12 under $10,000 $20,000 under $50,000
12 $10,000 under $15,000 under $50,000

13 under $15,000 $50,000 under $100,000

13 $15,000 under $20,000 under $100,000

14 under $20,000 $100,000 ui,der $500,000

14 $20,000 under $50,000 under $500r000

15 under $50,000 $500,000 vnder $750,000

15 $50,000 under $100,000 under $750,000

16 under $100,000 $750,000 under $1,000,000
16 $100,000 under $200,000 under $1,000,000

17 under $200,000 $1,000,000 under $5,000,000
17 $200,000 under $500,000 under $5,000,000

18 under $500,000 $5,000,000 or more

18 $500,000 or more any amount

Regular Sample
Business Returns

21 under $10,000 under $20,000

22 under $10,000 $20,000 under $50,000

22 $10,000 under $15,000 under $50,000

23 under $15,000 $50,000 under $100,000

23 $15,000 under $20,000 under $00,000
24 under $20,000 $100,000 t.nder $250,000

24 $20,000 under $30,000 under $250,000

25 - under $30,000 $250,000 under $300,000

25 $30,000 under $50,000 under $500,000

26 under $50,000 $500,000 under $750,000

26 $50,000 under $100,000 under $750,000

27 under $100,000 $750,000 under $1,000,000

27 $100,000 under $200,000 under $1,000,000
28 under $200,000 $1,000,000 under $5,000,000
28 $200,000 under $500,000 under $5,000,000

29 under $500,000 $5,000,000 or more

29 $500,000 or more any amount

Regular Sample
Business or
Non—Business Returns

00 All oontaxable returns with AG! $200,000 under 500,000

40 Special group of returns selected for panel study

* Adjusted Gross Income or Largest Specific Income Item

3



Code

Special Sample
Non-business
Non-farm Return

Gross Receipts

under $10,000
$10,000 under $20,000
$20,000 under $50,000
$50,000 under $100,000
$100,000 under $200,000

$200,000 and over

Special Sample
Business Returns

70
71
72
73
74

under $10,000
under $10,000
under $10,000
under $10,000
$10,000 under $30,000

$10,000 under $30,000
$30,000 under $100,000
$30,000 under $100,000
$100,000 and over
$100,000 and over

under $10,000
under $10,000
$10,000 under $30,000
$10,000 under $30,000
$10,000 under $30,000

under $8,000
$8,000 under $55,000
$55,000 under $100,000
•ioo,ooo or more
under $25,000

$25,000 nd over
under $150,000
over $150,000
under $150.000
over $10,000

under $8,000
$8,000 and over
under $25,000
$25,000 under $100,000
$100,000 and over

75
76
77
78
79

$30,000 under $100,000
$30,000 under $100,000
S30,000 under $100,000

$30,000 under $100,000
$30,000 under $100,000

under $25,000
$25,000 under $150,000

$150,000 and over
under $150,C00
$150,000 end over

Code 4, columns 4, 5 —— BLANK -— For Statistics Division use only.

Code 6, columns 6, 7 —— BLANK —— For Statistics Division use only.

Description of the Sample Strata (cont'd)

ACt or LSII

50—53
54-55
56
57
58
59

not applicable

60
61
62
63
64

65
66
67
68
69

Special Sample
Farm Returns
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Explanation of Codes in Tape File -- cont'd

Code 8, columns 8, 9 -- TAX RATE - The highest tax rate applicable
to income subject to tax.

Marginal Tax Rate 0, 14-70

Code 10, columns 10, 11 -- ORDINARY TAXABLE INCOME, LOWER RATE - On
returns using the maximum (or maximum/alternative)
tax computation, the lowest rate applicable

to ordinary income subject to regular rates.

Ordinary Taxable Income Lower Rate 0, 51-70

Code 12, columns 12, 13 -- CAPITAL GAINS, LOWER RATE -- On returns
using the alternative (or max±mum/alternative)
tax computation, the lowest rate applicable
to "capital gains taxed at upper rates."

Capital Gains Lower Rate 0, 36-70

Code 14, columns 14, 15 -- ORDINARY TAXABLE INCOME, UPPER RATE - On returns
using the alternative (or maximum/alternative)
tax computation, the highest tax rate applicable
to balance for partial tax.

Ordinary Taxable Income, Upper Rate 0, 14-70

Code 16, columns 16, 17 -- For Statistics Division use only.

Code 18, columns 18, 19 -- For Statistics Division use only.

Code 20, columns 20, 21 -- DEPENDENT EXEMPTIONS - Coded from the number
of dependents shown on lines 6c and 6d, page 1
of Form 1040.

Dependent Exemptions 00-99

Code 22, columns 22, 23 -- TOTAL EXEMPTIONS - Coded from number of
exemptions as shown on line 7, page 1 of
Form 1040.

Total Exemptions 01-99

Code 24, columns 24, 25 -- EXEMPTIONS OTHER THAN AGE OR BLINDNESS - Computed
from total exemptions, line 7, page 1 of
Form 1040 less lines 6a and bb, "65 and over" and
"Blind," page 1 of Form 1040.

Exemptions Other Than Age or Blindness 01-99
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6

Explanations of Codes in Tape File -- cont'd

Code 26, column 26 -- MARITAL STATUS - Coded from "Filing Status," lines
1-5, page 1 of Form 1040.

Marital Status

Single
Joint

•Separate
Head of Household

Surviving Spouse.

1

2

3

4

S

Code 27, column 27 -- TAXABLE-NONTAXABLE - Coded according to presence
or absence of an amount in either field 13 (tax
after credits), or field 45 (minimum tax).

Taxabl e/Nontaxab le

Taxable returns 1

Nontaxable returns 2

Code 28, column 28 -- FORM OF DEDUCTION - Coded according to type of
deduction used in computation of taxable income.

Form of Deduction
Itemized 1

Itemized With No Detail 2

Percentage Standard 3

Low Income Allowance 4
No ACI S

Code 29, column 29 -- SCHEDULE - Indicates type of tax schedule a taxpayer

is eligible to use.

Schedule

Single 1

Joint and Surviving Spouse.. .2

Separate 3

Head of Household 4

Code 30, column 30 -- FILING PERIOD - Coded for full or part year as shown
on top lines of page 1 of Form 1040.

Filing Period - tax year beginning:
Before January 1, 1971
January11 - December 31, 1971
January 1 - December 31, 1972
On January 1, 1973
After January 1, 1973

1

2

4

S

(x)
(Yl)
(Y2)
(z)
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Explanation of Codes in Tape File -- cont'd

.7

Code 31, column 31 —— TAX STATUS - Indicates type of tax computation used.

Tax Status
1

Non-Computed with Taxable Income
Regular with No Taxable Income
Normal Tax Regular

Income Averaging
Alternative Tax (Regular)
Maximum Tax (Regular)
Maximum Tax (Alternative)
Mininum Tax Only
Non-Computed with No Taxable Income..

1

2
3

4
5

6

7
B

9

/ Returns of taxpayers electing to have their tax computed by IRS.
Computations performed by IRS have been entered into the appropriate
fields.

Code 32, column 32 -- FORM - Coded from the type of individual income
tax return filed by taxpayer.

Type of Return Filed
1040 Return 1

1040A Return 2

Code 33, column 33 --

Taxpayer Exemption
One Exemption..
Two Exemptions.

Code 34, column 34 --

Age Exemption
One Exemption..
Two Exemptions.

Code 35, column 35 --

Blind Exemption
One Exemption..
Two Exemptions.

TAXPAYER EXEMPTION - Coded from "Regular," lines 6a
and 6b, page 1 of Form 1040.

1

2

AGE EXEMPTION - Coded from "65 or over," lines 6a
and 6b, page 1 of Form 1040.

1

2

BLIND EXEMPTION - Coded from "Blind," lines Ga and
6b, page 1 of Form 1040.

1

2

Code 36, column 36 -- For Statistics Division Use Only
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Explanation of Codes in Tape File -- cont'd

Code 37, column 37 -- DEPENDENT WITH UNEARNED INCOME -- Coded from response
to statement on middle of page 1, Form 1040.

Dependent With Unearned Income
Box Checked 1

Box Not Checked 2

(includes prior-year returns)

Code 38, column 38 -- NON-COMPUTES - Returns where tax was computed
by IRS.

Non-Computes
Tax Computed By Other Than IRS 0

Tax Computed By IRS 1

Code 39, column 39 -- For Statistics Division Use Only

Code 40, column 40 -- For Statistics Division Use Only

Code 41, column 41 -- BLANK — For Statistics Division Use Only

Code 42, column 42 -- BLANK

Code 43, column 43 -- BLANK

Code 44, column 44 -- BLANK

Code 45, column 45 -- BLANK

Code 46, column 46 -- BLANK

Code 47, column 47 -- BLANK

Code 48, column 48 -- BLANK

Code 49, column 49 -- BLANK
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Explanation of Fields in Tape File
(References are to 1973 Form 1040 and
Form 1040A littes>

Field

1 TAXPAYER EXEMPTIONS - lines 6a and 6b, "Regular," page 1 of
Form 1040.

2 AGE EXEMPTIONS - lines 6a and 6b, "65 and over," page 1 of
Form 1040.

BLIND EXEMPTIONS - lines 6a and 6b, "Blind," page 1 of
Form 1040.

4 DEPENDENT EXEMPTIONS - the sum of lines 6c and 6d, page 1 of
Form 1040.

5 TOTAL EXEMPTIONS - line 7, page 1 of Form 1040.

6 WAGES, SALARIES, ETC. - line 9, page 1 of Form 1040.

7 TOTAL DIVIDENDS BEFORE EXCLUSION - line ba, page 1 of Form 1040.

8 DIVIDENDS IN AGI - line lOc, page 1 of Form 1040.

9 GROSS DIVIDENDS - line lOd, page 1 of Form 1040.

10 INTEREST INCOME - line 11, page 1 of Form 1040.

11 ADJUSTED GROSS INCOME OR DEFICIT - 4ç 15, page 1 of Form 1040. - -This field is signed with (+) indicating adjusted gross income
and (—) indicating adjusted gross deficit.

12 INCOME TAX BEFORE CREDITS - line 16, page 1 of Form 1040.

13 INCOME TAX AFTER CREDITS - line 18, page 1 of Form 1040.

14 INCOME TAX WITHHELD - line Zla, page 1 of Form 1040.

15 1973 ESflMATED TAX PAYMENTS- line 21b, page 1 of Form 1040.

16 AMOUNT PAID WITH FORM 4868 - line Zlc, page 1 of Form 1040.

17 BALANCE DUE - line 23, page 1 of Form 1040.

18 OVERPAYMENT: REFUNDED - line 25, page 1 of Form 1040.

19 OVERPAYMENT: CREDITED TO 1974 ESTIMATED TAX - line 26, page 1 of
Form 1040.

20 TAX PAID WITH RETURN - amount submitted with return,.
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Explanations of Fields in Tape File (cont'd)

Field

21 BUSINESS INCOME/LOSS - line 28, if positive or negative,
page 2 of Form 1040.

22 SUPPLEMENTAL SCHEDULE NET GAIN/NET LOSS - line 30, if positive
or negative, page 2 of Form 1040.

23 FARM INCOME/LOSS - line 32, if positive or negat!ve, page 2
of Form 1040.

24 FULLY TAXABLE PENSIONS AND ANNUITIES - line 33, page 2 of
Form 1040.

25 CAPITAL GAIN DISTRIBUTION - line 34, page 2 of Form 1040. This

field is incorporated into all appropriate capital gains fields.

26 STATE INCOME TAX REFUNDS - line 35, page 2 of Form 1040.

27 ALIMONY - line 36, page 2 of Form 1040.

28 OTHER INCOME/LOSS - line 37, page 2 of Form 1040-

29 SICK PAY ADJUSTMENT - line 39, page 2 of Form 1040.

30 MOVING EXPENSE ADJUSTMENT - line 40, page 2 of Form 1040.

31 EMPLOYEE BUSINESS EXPENSE ADJUSTMENT - line 41, page 2 of Form 1040.

32 PAYMENTS TO A RETIREMENT PLAN ADJUSTMENT - line 62, page 2 of Form 1040.

33 INCOME SUBJECT TO TAX - if the regular tax computation was used,

this equals taxable income (Field 35). If the alternative tax
computation was used, this equals the larger of taxable income
(Field 35) or one-half excess net long—term capital gain over net
short—term capital loss (Field 83). If income averaging was used,
this equals the amounts computed for the Statistics, which would
have produced the same tax under the regular tax computation method.

34 TOTAL DEDUCTIONS - line 45, page 2 of Form 1040. (Note: In the case
of taxpayers using the tax tables, a computed amount was entered in
Field 34)

35 TAXABLE INCOME -line 48, page 2 of Form 1040. (See note to Field 34)

RETIREMENT INCOME CREDIT - line 49, page 2 of Form 1040.
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Explanations of Fields in Tape File (cont'd)

Field

37 INVESTMENT CREDIT - line 50, page 2 of Form 1040.

38 FOREIGN TAX CREDIT - line 51, page 2 of Form 1040.

39 CONTRIBUTIONS TO CANDIDATES CREDIT - line 52, page 2 of Form 1040.

40 WORK INCENTIVE (WIN) CREDIT - line 53, page 2 of Form 1040.

41 OTHER TAX CREDITS - a computed amount equal to total credits
(.line 54, page 2 of Form 1040) minus retirement income credit
(Field 36) minus investment credit (Field 37) minus foreign tax
credit (Field 38) minus contributions to candidates credit (Field 39)
minus Work Incentive Program credit (Field 40).

42 SELF-EMPLOYMENT TAX - line 55, page 2 of Form 1040.

43 RECOMPUTED TAX - line 56, page 2 of Form 1040.

44 RECOMPUTED PRIOR-YEAR WIN - line 57, page 2 of Form 1040.

45 MINIMUM TAX - line 58, page 2 of Form 1040.

46 SOCIAL SECURITY TAX ON TIPS, UNCOLLECTED TAX - total of lines 59 and 60,
page 2 of Form 1040.

47 OTHER TAXES - all taxes that cannot be included in self-employment
tax (Field 42), investment credit tax (Field 37), Work Incentive
tax (Field 40), minimum tax (Field 45) and social security tax on
tip (Field 46).

48 EXCESS FICA TAX WITHHELD - line 62, page 2 of Form 1040.

49 CREDIT FOR FEDERAL TAX ON GASOLINE - line 63, page 2 of Form 1040.

50 CREDIT FROM REGULATED INVESTMENT COMPANY - line 64, page 2 of Form 1040.

51 TOTAL OTHER PAYMENTS - line 65, page 2 of Form 1040.

52 TAX SAVINGS - on income averaging returns (Schedule G of Form 1040),
Field 52 is a computed amount equal to the regular tax minus income
averaging tax, line 21, Schedule G of Form 1040. On regular
alternative tax returns, Field 52 is equal to the regular tax minus
the alternative tax, line 57, Schedule 0 of Form 1040. On maximum
regular tax returns, Field 52 is equal to the regular tax minus the
maximum tax, line 17 of Form 4726.

5.4 ADDITIONAL TAX SAVINGS DUE TO ALTERNATIVE TAX — a computed amount
ettL)a t Li) the t ax saVings 0)) maximum itl terriat i ye tax returns. Compute
this amotiut l'y taking tItt dilleiritce t)etWcett tin regular alternative
tax and the maximum alternative tax. Tue additional tax savings on
on alternative tax is the regular tax minus the regular alternative tax.
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Explanations of Fields in Tape File (cont'd)

Field

54 ONE-HALF INSURANCE PREMIUMS - line 1, Schedule Aof Form 1040.

55 MEDICINE AND DRUGS - line 2, Schedule A of Form 1040.

56 MEDICINE AND DRUGS IN EXCESS OF 17, of AGI - line 4 Schedule A of Form 1040

57 BALANCE OF INSURANCE PREMIUMS - line 5, Schedule A of Form 1040.

58 DOCTORS, DENTISTS, ETC. - line 6a, Schedule A of Form 1040.

59 HOSPITALS - line oh, Schedule A of Form 1040.

60 TOTAL MEDICAL AND DENTAL EXPENSES - line 7, Schedule A of Form 1040.

61 MEDICAL AND DENTAL EXPENSES IN EXCESS OF 3'!. - line 9, Schedule A of

Form 1040.

62 TOTAL (AFTER INCOME LIMITATION) - line 10 Schedule A of Form 1040.

63 STATE AND LOCAL INCOME TAXES - Line 11, Schedule A of Form 1040.

64 REAL ESTATE TAXES - line 12, Schedule A of Form 1040.

65 STATE AND LOCAL GASOLINE TAXES - line 13, Schedule A of Form 1040.

66 GENERAL SALES TAXES - line 14, Schedule A of Form 1040.

67 PERSONAL PROPERTY TAXES - line 15, Schedule A of Form 1040.

68 TOTAL TAXES - line 17, Schedule A of Form 1040.

69 HOME MORTGAGE INTEREST - line 18, Schedule A of Form 1040.

70 TOTAL INTEREST - line 20, Schedule A of Form 1040.

71 CASH CONTRIBUTIONS - lines 21a plus 21b, Schedule A of Form 1040.

72 OTHER CONTRIBUTIONS - line 22, Schedule A of Form 1040.

73 TOTAL CONTRIBUTIONS - line 24, Schedule A of Form 1040.

74 NET CASUALTY OR THEFT LOSS - line 29, Schedule A of Form 1040.

75 MISC. DEDUCTION: ALIMONY PAID - line 30, Schedule A of Form 1040.
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Explanation of Fields in Tape File (cont'd)

Fl el d

76 MISC. DEDUCTION: UNION DUES - line 31, Schedule A of Form 1040.

77 MISC. DEDUCTION: CHILD AND DEPENDENT CARE - line 32, Schedule A of
Form 1040.

MISC DEDUCTION: POLITICAL CONTRIBUflON - an amount taken from
line 33, Schedule A of Form 1040.

MISC. DEDUCTION: TAX RETURN PREPARATION FEES: an amount taken from
line 33, Schedule A of Form 1040.

80 MISC. DEDUCTION: TOTAL - line 34, Schedule A of Form 1040.

81 PRE-1970/POST-l969 SHORT-TERN CAPITAL LOSS CARRYOVER - the sum of
lines 4a and 4b, Part I, Schedule D of Form 1040.

82 NET SHORT-TERM GAIN AFTER CARRYOVER - line 5, if positive, Part I,
Schedule D of Form 1040.

83 NET LONG-TERM GAIN IN EXCESS OF SHORT-TERN LOSS - a computed amount
equal to net long-term gain after carryover (Field 87) minus net
short-term loss after carryover (Field 84).

84 NET SHORT-TERN LOSS AFTER CARRYOVER - line 5, if negative, Part I
Schedule D of Form 1040.

85 PRE-1970 LONG-TERM CAPITAL LOSS CARRYOVER - line 12a, PART II,
Schedule D of.Form 1040.

86 POST 1969 LONG-TERN CAPITAL LOSS CARRYOVER - line 12b, Part II,
Schedule D of Form 1040.

87 NET LONG-TERN GAIN AFTER CARRYOVER - line 13, if positive, Part II,
Schedule D of Form 1040.

88 NET LONG-TERM LOSS AFTER CARRYOVER - line 13, '.1 negative, Part II,
Schedule 0 of Form 1040.

89 NET CAPITAL GAIN/LOSS (+-) - line 15b, if positive, line 16b or line 34,
if negative, Part III and IV, Schedule i of Form 1040.

90 LONG-TERfl GAIN FROM INSTALLMENT SALES - line 48, Part VI, Schedule D
of Form 1040.

il CAPITAL GAINS TAXED AT UPPER RATE — a computed amount equal to one—half
excess net—long term capital gain (line 15a, Ptt III, Schedule D of
Eorm 1040) minus capi tal gains tax at 50% ratet
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Explanation of Fields in Tape File (cont'd)

Field

92 CAPITAL GAINS TAX GENERATED AT UPPER RATE — line 54, Part VI,
Schedule D of Form 1040, if tax status code equals 5, alternative
(regular) tax computation; line 28 of Form 4726 if status code

equals 7, maximum/alternative tax computation.

93 PENSIONS AND ANNUITIES (TAXABLE PORTION) - a computed amount equal to
line 33, page 2 of Form 1040 plus line 5, Part I, Schedule E of

Form 1040.

94 TOTAL RENTS - line lb, Part II, Schedule E of Form 1040.

95 RENT DEPRECIATION - line ld, Part II, Schedule E of Form 1040

minus amount(s) for depletion.

96 RENT NET INCOME/NET LOSS - portion of line 2 attributable to rent,

if positive (Net Income), if negative (Net Loss), Part II, Schedule E
of Form 1040.

97 TOTAL ROYALTIES - line lc, Part II, Schedule E of Form 1040.

98 ROYALTY DEPLETION - line id, Part II, Schedule E of Form 1040 minus

amount(s) for depreciation.

99 ROYALTY NET INCOME/NET LOSS (+-) - portion of line 2 attributable

to royalties, if positive (Net Income), if negative (Net Loss), Part II,
Schedule E of Form 1040.

100 PARTNERSHIP TOTAL INCOME - the sum of all positive amounts from
partnerships in column D, Part III, Schedule E of Form 1040.

101 PARTNERSHIP TOTAL LOSS - the sum of all negative amounts from
partnerships in column D, Part III, Schedule E of Form 1040.

102 PARTNERSHIP NET INCOME/NET LOSS - portion of line 2 attributable to

partnerships, if positive (Net Income), if negative (Net Loss),
Part III, Schedule E of Form 1040.

103 ESTATE OR TRUST TOTAL INCOME - the sum of all positive amounts from
estates or trusts, column D, Part III, Schedule E of Form 1040.
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Explanations of Fields in Tape File (cont'd)

Field

104 ESTATE OR TRUST TOTAL LOSS - the sum of all negative amounts from
estates or trusts, column D, Part III, Schedule F of Form 1040.

105 ESTATE OR TRUST NET INCOME/NET LOSS - portion of line 2 attributable
to estates or trusts, if positive (Net Income), if negative (Net Loss),
Part III, Schedule E of Form 1040.

106 SMALL BUSINESS CORPORATION TOTAL INCOME - the sum of all positive
amounts from small business corporation, column D, Part III,
Schedule E of Form 1040.

107 SMALL BUSINESS CORPORATION TOTAL LOSS - the sum of all negative
amounts from small business corporation, column D, Part III,
Schedule E of Form 1040.

108 SMALL BUSINESS CORPORATION NET INCOME/NET LOSS - portion of line 2
attributable to small business corporation, if positive (Net Income),
if negative (Net Loss), Part III, Schedule E of Form 1040.

109 ACCEL. DEPR. ON LOW-INCOME RENTAL HOUSING - line 1(A)(1) of Form 4625.

110 ACCEL. DEPR. ON OTHER REAL PROPERTY - line l(A)(2) of Form 4625.

111 ACCEL. DEPR. ON PERSONAL PROPERTY - line 1(B) of Form 4625.

112 AMORTIZATION - the sum of lines 1(C), 1(D), 1(E) and 1(F) of Form 4625.

113 STOCK OPTIONS - line 1(G) of Form 4625.

114 RESERVES FOR BAD DEBTS - line 1(H) of Form 4625.

115 DEPLETION - line 1(I) of Form 4625.

116 CAPITAL GAINS - line 1(J) of Form 4625.

117 TOTAL ITEMS OF TAX PREFERENCE - line 2 of Form 4625.

118 TAX PREFERENCE, TYPE NOT REPORTED - a computed amount equal to
minimum tax (Field 45) times 10 plus exclusion (Line 3 ofForm 4625)'
plus recomputed tax (Field 43) plus recomputed prior-year WIN
(Field 44) minus net long-term gain in excess of short-term loss
(Field 83 times plus income tax after credits (Field i3). On
returns with minimum tax (Field 45) but no Form 4625 filed, a computed
amount of tax preferences which would be needed to generate the
indicated amount of ulinimuin tax.
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Explanations of Fields in Tape File (cont'd)

Field

jig RECOMPUTED TAX PREFERENCE INCOME - a computed amount comparable to line 2

of Form 4625 minus no benefit deduction claimed (This occurs whenever a
taxpayer had so many deductions and exemptions that even if he had not

enjoyed certain tax preferences, he would still be nontaxable under the

regular tax computation method. This exclusion does not appear as a

line item on Form 4625 and taxpayers take advantage of it at different
places in their tax computation).

120 TAX PREFERENCE INCOME LESS EXCLUSION - a computed amount equal to

recomputed total tax preference income (Field 119) minus exclusion
(line 3 of Form 4625).

121 TAX CARRYOVER FROM PRIOR-YEAR - line S of Form 4625.

122 TAX PREFERENCE INCOME SUBJECT TO TAX - a computed amount equal to tax

preference income less exclusion (Field 120) minus income tax after credits

(Field 13) minus recomputed tax (Field 43) minus recomputed prior-year WIN
credit (Field 44) minus tax carryover from prior-year (Field 121) but
never less than zero.

123 TENTATIVE TAX ON PREFERENCES - a computed amount equal to tax preference

income subject to tax (Field 122) times .10.

124 1973 NET OPERATING LOSS CARRYOVER - line 12 of Form 4625.

125 NET TENTATIVE TAX ON PREFERENCES - a computed amount equal to tentative

tax on preferences (Field 123) minus 1973 Net operating loss carryover
(Field 124) times .10.

126 MINIMUM TAX DEFERRED FROM PRIOR-YEAR(S) - line 16 of Form 4625.

127 TENTATIVE TAX FOR TAX PREFERENCES BEFORE CREDITS - a computed amount

equal to line 17 of Form 4625 (takes account of no benefit deduction

claimed).

128 UNUSED RETIREMENT INCOME CREDIT - line 20 of Form 4625.

129 MINIMUM TAX AFTER ADJUSTMENTS - line 22 of Form 4625.

130 UNUSED CREDIT FOR POLITICAL CONTRIBUTIONS - a computed amount that occurs

whenever credit for policatical contributions is elected and the entire
allowable credit is not included in line 17 of Form 1040. This credit
will be shown in the margin below line 22 of Form 4625-

131 EARNED INCOME - line 1 of Form 4726

132 EARNED NET INCOME - line 3 of For 4726.

133 TAX PREFERENCE IN EXCESS OF $30,000 - line Sc of Form 4726.

134 ADJUSTED EARNED TAXABLE INCOME - line 11 of Form 4726. (Unverified,

keypunch field).
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Explanations of Fields in Tape File (conttd)

Field

135 EARNED TAXABLE INCOME - a computed amount comparable to line 9
of Form 4726. The computation involved multiplying the ratio of
earned net income (Field 132) to adjusted gross income (Field 11)
by taxable income (Field 35). This result was then reduced by
the tax preference offset (Field 133).

136 UNEARNED TAXABLE INCOME - a computed amount for maximum tax returns
equal to other taxable income (Field 137) minus tax preference
offset (Field 133) minus net long—term gain in excess of short-term
loss (Field 83) times

137 OTHER TAXABLE INCOME - a computed amount for maximum tax returns
equal to taxable income (Field 35) minus earned taxable income

(Field 135).

138 EARNED TAXABLE INCOME SUBJECT TO REGULAR RATES - equal to $38,000
for returns with marital status codes 1 and 4 (single returns and
head of household returns); equal to $52,000 for marital status
codes 2 and 5 (joint returns and surviving spouse returns) (line 10
of Form 4726).

139 EARNED TAXABLE INCOME SUBJECT TO MAXIMUM RATES - a computed amount
equal to earned taxable income (Field 135) minus earned taxable
income subject to regular rates (Field 138) (line 11 of Form 4726).

140 INCOME TAX BEFORE CREDITS GEN. AT REG. RATES ON OTHER TAXABLE INCOME
line 15 of Form 4726.

141 INCOME TAX BEFORE CREDITS GEN. AT REG. RATES ON EARNED TAXABLE INCOME
line 16 of Form 4726.

142 OTHER TAXABLE INCOME SUBJECT TO REGULAR RATES - if taxpayer uses
regular maximum tax (line 17 of Form 4726), then equals other taxable
income (Field 137); if taxpayer uses alternative/maximum tax (line 34
of Form 4726), the equals other taxable income (Field 137) minus net
long-term gain in excess of short-term loss (Field 83) times.½.

143 ORDINARY INCOME SUBJECT TO REGULAR RATES - if taxpayer uses regular
maximum tax (line 17 of For 4726) then equals other taxable income
(Field 137); if taxpayer uses alternative/maximum tax (line 34 of
Form 4726) then equals other taxable income subject to regular
rates (Field 142) minus capital gains taxed at upper rate (Field 91).

144 TOTAL NON-BUSINESS DEDUCTIBLE INTEREST - line 4a of Form 4952.
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Explanations of Fields in Tape File (cont'd)

Field

145 MAXIMUM ALLOWABLE DEDUCTION (NON-BUSINESS) - line 21a, Part III

of Form 4952.

146 DEDUCTION CARRYOVER TO 1974 - line 22a of Form 4952.

147 EXPENSES CARRYOVER TO 1973 - line 28(a)(1) of Form 4952.

148 EXPENSES CARRYOVER TO 1974 - line 31 of Form 4952.

149 INCOME SUBJECT TO TAX AT REGULAR RATES - if taxpayer uses regular
alternative tax (line 57, Schedule D of Form 1040), then equals the
sum of balance for partial tax (line 46, Schedule ID of Form 1040)
and capital gains taxed at upper rate (Field 91); if taxpayer uses
maximum tax (line 17 or line 34 of Form 4726), then equals the sum
of earned taxable income subject to regular rates (Field 138) and
other taxable income subject to regular rates (Field 142); if
taxpayer uses normal tax regular, (Line 48 of Form 1040), income

averaging (Schedule 0 of Form 1040), or special income averaging,
(Form 4972), then equals income subject to tax (Field 33).

150 INCOME TAX WITHHELD ON FORM W-2P - line 1 of Form W-2P.

151 SORT CONTROL, WEIGHT, and BLANK - For Statistics Division use only.

1/ Capital gains taxed at 50% rate is a computed amount equal to one—half
excess net long—term capital gains when $25,000 or less ($12,500 for
returns with marital status code 3, separate returns). When greater
than $25,000 ($12,500 for returns with marital status code 3, separate
returns), a computed amount equal to the larger of $2S,000 ($12,500 for
returns with marital status code 3, separate returns) or one—half of
long—term gains from installment sales (Field 90). On returns with
tax status code equal to 7, maximum/alternative tax computation, capital
gains taxed at 50% rate was limited to taxable income (Field 35)
ninus earned taxable income (Field 135). (See reference to Field 91)
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SAMPLE DESCRIPTION

The 1973 Individual Tax Model (National File) is a random subsample

of 108,965 returns selected from the Statistics of Income sample of 233,898

Forms 1040 and 1040A filed for 1973.

The coefficient of variation table on page 20 gives some indication

of the reliability of Tax Model estimates. It should be noted, however,

that in this table an assumption is made that returns are only stratified

by adjusted gross income when in fact they may also be stratified by

other criteria.

A more detailed description of the Statistics of Income sample, as

well as measures of sampling variability for selected estimates, are

shown in Statistics of Income——1973, Individual Income Tax Returns,

Publication 79, which may be purchased from the Superinten&nt of Documents,

Government Printing Office, Washington, D.C. 20402. It is also available

at many public and university libraries.
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TECHNICAL DESCRIPTION OF THE FILES

Each "data record" in the file, representing one tax return, is
composed of 846 bytes. Logical tape records are made up of 5 data
records and are separated by a 3/4 inch "inter record gap" (lEG).
There is no special indication of the end of a logical tape record
other than the IRG, and no indication of the end of a data record.

Tape characters are recorded in EBCDIC (extended binary coded
decimal interchange) on standard 2,400 1/2 inch, nine-track tape, at
a density of 1600 bpi (bytes per inch) in the PE (phase encoding) mode.
In this mode, a 1-bit and a 0-bit are recorded as signals of opposite
polarity in ODD parity (a parity bit is set to 1 or 0 so that there is
always an ODD number of 1-bits in a nine-bit character).

Each code and data field is numeric and defined as packed decimal.
In the packed decimal format, each byte contains two decimal digits,
except the byte containing the units digit. This byte contains the
unit digit and the sign of the fisid. Each code and field is defined
as being signed and contains a bit configuration for the plus sign
(C, binary 1100).

Codes are defined as 1 or 2 bytes in length. The one-byte codes
contain a decimal digit from 0 through 9. The two-byte codes contain
three decimal digits in the range 000 through 099. The largest decimal
value is 99. The fields in the file are five bytes in length and contain
9 decimal digits with leading zeroes. The first six fields are number
fields and contain decimal values in the range of 0 through 99. Fields
7 through 150 have a maximum of eight significant digits. The weight
field contains an integer weight value.

The file is a single data set on multiple volumes and uses IBM 360
Standard labels. A standard set of 360 labels consists of a volume lab.l
two header labels, and two trailer labels. All labels are 80 characters
in length, recorded in EBCDIC, in ODD parity.

The IBM Standard volume label(VOLI) is used to identify the tape
volume and its owner. It is always the first record on an IBM Standard
labeled tape.

The volume label is followed by data set label 1 (HDR1). The HDR1
label contains such information as "HDRl," the data set name, expiration
date, and block count.

Data set label 2 (HDR2) follows data set label 1. The HDR2 label
contains such information as "HDR2", the record format, i.e; fixed,
variable or undefined length, record length, block length, and other
attributes of the data set.
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TECHNICAL DESCRIPTION OF THE FILES (con't)

The HDR2 label is followed by a tape mark, the data set or part of
the data set for multiple volumes, a tape mark, a data set label 1 (EOV1
or EOF1) containing the same information as the "HORl" label, a data set
label 2 (EOV2 or EOF2) containing the same information as the "HDR2"
label. An EOV label is followed by a tape mark. An EOF2 label is followed
by two tape marks which indicate the end of the data set.

A detailed layout and description of each type of label may be found
in the IBM Publication - "IBM System/360 Operating System, Tape Labels"
(order number GC-28—6680-3).

The following pages of this booklet contain a narrative description
of each type of label as defined in the above mentioned IBM publication.
VOL1 appears as figure 5 on page 32,Data Set Label 1 appears as figure
6 on page 36, and Data Set Label 2 as figure 7 on page 42 of the above
mentioned IBM publication.

A regular IBM user needs the following information:
1. Volume serial number - on outside of reel

2. Data Set Name (DSN or DSNAME) — as requested
3. Record length - 846 bytes per record (packed decimal)
4. Record format - FB for fixed block

Non-360 users would also need tape density, block size, and recording mode.

Note: Unlabeled tapes contain only data sets and tape marks.

22
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HDR — for a header
label (at the beginning
of a data set).

EOV — for a trailer
label (at the end of a
tape volume, when the
data set continues on
another volume.

LOP — for a trailer
iabel (at the end of
a data set).

1

TAPE. SM1304A4

TAPE serial number of
the first volume of
the data set.

Contents

VOL

1

0

blanks

blanks

blanks

blanks

Position

1—3

4

5-10

11

12—21

22—31

32—41

42—5 1

5 2—80

1—3

4

5—21

Format of IBM Standard Volume LaDel (VOL1)

Number Field Number

of Bytes and Name

3 1 — Label Identifier

1 2 — Label Number

6 3 — Volume Serial Number

1 4 — Reserved

10 5 — VTOC Pointer
(Direct access only)

10 6 — Reserved

10 7 — Reserved

10 8 — Ownerts Name

29 9 — Reserved

Format of IBM Standard Data Set Label 1

3 1 — Label Identifier

1 2 — Label Number

17 3 — Data Set
Identifier

4 — Data Set
Serial Number

22—27 6
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Format of IBM Standard Data Set Label 1 (cont'd)

Number Field Number
Position of Bytes and Name Contents

28—31 4 5 — Volume Sequence number of the
Sequence volume in the data
Number set., The number is in

the range 0001—9999.

32—35 4 6 — Data Set

Sequence Number 1

36—39 4 7 — Generation
Number blanks

40—41 2 8 — Version Number blanks

42—47 6 9 — Creation Date In the format byyddd

48—53 6 10 — Expiration
Date In the format byyddd

54 1 11 — Data Set 0 — no security
Security protection

55—60 6 12 — Block Count Zeroes for a header
and block count for
a trailer.

61—73 13 13 — System Code

74—80 7 14 — Reserved blanks

Format of IBM Standard Data Set Label 2

1—3 3 1 — Label Identifier HDR — for a header
label (at the begin—
fling of a data set).

EOV — for a trailer
label (at the end of
a tape volume, when
the data set continues
on another volume).

EOF — for a trailer
label (at the end of a
data set).



1973 Individual Tax Model/General Description 25

Format of IBM Standard Data Set Label 2 (cont'd)

Nuniber Field Number

Position of Bytes and Name Contents

4 1 2 — Label Number Always 2

5 1 3 — Record Format F — Fixed Length

6—10 5 4 —Block Length 04230

11—15 5 5 — Record Length 00846

16 1 6 — Tape Density 3 — for 1600 bpi

17 1 7 — Data Set 0 — for first
Position volume

1 — for other
volumes of
data set

18—34 17 8 — Job/Job Step
Identification

35—36 2 9 — Tape Recording
Technique blank

37 1 10 — Printer Control
Character blank

38 1 11 — Reserved blank

39 1 12—Block
Attribute B — blocked records

40—80 41 13 — Reserved



E Department of the Treasury—Internal Revenue Sarvice 4'! o
Individual Income Tax Return U

For the year January 1—December 31, 1973, or other taxable year beginning 1973, ending 19

I..
C

&

Name (II jainl return, give first names and initials at beth) Last name

I

COUNTY OF I Your social security number
RESIDENCE

:
I

i Spouse's social security no.
I

i

Presnel home address (Number and street, iaciading apartment nambar, or rural mate)

cty, tawn yr pest office, State and ZIP cede Dccii- Yours
pation Spouse's —

Filing Status—check only one: Exemptions Regular / 65 or over / Blind
Enter

1 fl Single 6a Yourself . . . LI LI LI
of boxes

2 Married filing joint return (even if only one had income) b Spouse . . . LI LI checked ,.
3 Married filing separately. If spouse is also filing give c First names of your dependent children who lived with

spouse's social security number in designated space above you Enter I
and enter full name here number

4 Unmarried Head of Household d Number of other dependents (from line 27) . .

5 J Widow(er) with dependent child (Year spoose died 19 ) 1 Total exemptions claimed ........ I

Presidential Election Campaign Fund.—Check LI if you wish to designate $1 of your taxes for this fund. If joint return,
check ii spouse wishes to designate $1, Note: This will not increase your tax or reduce yoc,r refund. See note below.

(Attach Farms W—2. If g9 Wages, salaries, tips, and other employee compensation. anavaiieble, attach evplenaiierr)

(See inntraceievs\lOa Oividendst an s. ,e$..............,...., lOb Less exclusion $............., Balance ' —
lOd (Gross amount received, if different from line iDa ....$........................)
11 Interest incorrie
12 Income other than wages, dividends, and interest (from line 38)
13 Total (add lines 9, lOc, 11, and 12)

Adjustments to income (such as "sick pay," moving expenses, etc. from line 43) .
Subtract line 14 from line 13 (adjusted gross income) 15

• If you do not itemize deductions and line iSis under $10,000, find tax in Tables and enter on line 16.
• If you itemize deductions or line 15 l $10,000 or more, go to line 44 to figure tax.
• CAUTION. If you have unearned income and can be claimed as a dependent on your parent's return, check hete flI and see instructions on page 7.

16 Tax, check if from: — Tax Tables 1—12 Tax Rate Schedule X, Y, or Z

0 ScheduIpJ Schedule G
,

Form 4726 OR Form 4972

17 Total credits (from line 54)
Income tax (subtract line 17 from line 16)
Other taxes (from line 61)
Total (add lines 18 and 19)
Total Federal income tax withheld (attach Forms
W—2 or W—2P to front)

b 1973 estimated tax payments (include amount
allowed as credit from 1972 return) . . -

c Amount paid with Form 4868, Application for Automatic
Extension of Time to File U.S. Individual Income Tax Return

d Other payments (from line 65)22 Total (add lines 21a, b, c, and d )
Pay in fell with return. Make

23 If line 20 is larger than line 22. enter BALANCE DUE IRS tittett :e:r?
(check here . LI - it Farm 22t0, Farm 2210F, er statement is attached, see instructiees an page 5.)

24 If line 22 is larger than line 20, enter amount OVERPAID
25 Amount of line 24 to be REFUNDED TO YOU
26 Amount of line 24 to be credited on 1974 esti-

mated tax 26
Note: 1972 Presidential Election Campaign Fund Designation.—Check LI if you did not designate $1 of your taxes on your
1972 return, but now wish to do so. If joint return, check L] if spouse did not designate on 1972 return but now wishes to do so.

linde, penalties ni periamy, i deciare that I have examined this relarn, including accampanyiag schedales and statements. ;nd lv the best ut my knawiedge and heiref
ii is true, carrecl, and cantpiete. Oeciaratiea at preparer (eiher fleas tanpayer) is based ee all intermaeien at eterch he baa any knowledge.

Sign
here

Year signatare Date Peep.rac't aignatare (etluae than lexpayerl Date

speesna aignalare (it tiling jaiatly, BOTH mast sign ewe if enly eec had mmmc) Addeees land ZIP cede) Peeweeee,Ej.I4ae. See, I.t. Ne.

8

C)
E0'I
C

14
15

11
12
13

18

19

20
21a

in4-
-D
C)5-
C)

'0
C
(5

en4-=
C)
E
is0.

esI-

21a

b

c
d

4)

0
C)
'a
C
to
to
m

•0
C
.2
4)

a.0



39
40
41

42
43

.:ii Adjustments to Income
Sck riuy'' (From lorms W—2 arid W—2P. It not shown on Forms W—2 or W—2P, attach Form 244

Moving expense (attach Form 3903)
Employee business expense (attach Form 2106 or statement)
Payments as a self-employed person to a retirement plal, etc. (see Form 4848)
Total adjustments (add lines 39, 40, 41, and 42). Enter here and on line 14

Oar statement.) 39
40
41
42
43

—

JI_Tax_Computation (Do not use this part if you use Tax Tables 1—12 to find your tax.)
44 Adjusted gross income (from line 15) 44 _________________ —
45 (a1 If you itemize deductions, enter total from Schedule A. line 41 and attach Schedule A 45

(b) It you do not itemize deductions, enter 1-5% of line 44, but do NOT enter more than . — _________________ —
$2,000. ($1,000 if line 3 checked)

6 S.btract line 45 from line 44 _________________
47 '.ultipty total number of exemptions claimed on line 7, by $750 47 _________________ —
48 Taxable income. Subtract line 47 from line 46 48

(Figure your tax on the amOunt on line 4.8 by using Tax Rate Schedule X, Y, ui Z, or if
applicable, the alternative tax from Schedule D, income averaging from Schedule G, max-
mum tax tram Form 4726, or special averaging from Form 4972.) Enter tax on lire 16.

49
-

Petirement income credit (attach Schedule R) 49
50 investment credit (attach Form 3468) 50
Si Foreign tax credit (attach Form 1116) 51
52 Credit tar contributions to candidates for public office—see instructions on page 9 52
53 Work Incentive (WIN) credit (attach Form 4874)

. . .
53

54 Total credits (add lines 49, 50, 51, 52, and 53). Enter here and on line 17 54
Other Taxes

55 SeIf-cririptoyrnent tax (attach Schedule SE)
56 lax tram recomputing prior-year investment credit (attach Form 4255)
57 rex Iron] recoiTipirting prior-year Work Incentive (WIN) credit (attach schedule)
58 Minimum tax. Check here , if Frrir 4625 is attached
59 Social security tax on tip income not reported to employer (attach Form 4137)
60 UricrIlected eniptoyee social security tax on tips (from Forms W—2)
61 TotaL (add lines 55, 56, 57, 58, 59, and 60). Enter here and online 19

Other Payments
62 1 xr.esr, FICA (a, withheld (iwo oi inure eiriployers- -see ir,stiiictnriiis cii page 9) . - . -

63 Croijit fr F ederal tax ci, special fuels, rionliigtiway gasoline and lubricating oil (attach loon
4136)

64 (:rerlit train a gegulated Investment Company (attach Form 2439)

62

63

6'.. fotal (edit tirir's 62, 63, ,,mj 641. Enter here and on line 21d 65
Unit yru:, ut univ ti ic during (lie taxable yeai , have any interest in or signature or other authority o'er

i,.iiil, :,rciriitucc, .rr ol!i,r li,ijoci,il ,iccuirlrt iii a foreign country except iii a U.S. military banking
1 t,i,ilii5 i'iit'i,IIrrnI l'V .1 11.5. firi,irin;ijI nr:-.titiitioii)' .- - - - • Yes

If 'y,',,' -rUn-li ri-i 461-F'. 1For definrtnons.see Fbrrrn 4683.)
- C. r.rQiii',Uikr r'Wifiri?G,;Ji'ir 1,_i rr ,..-, . - E.i.#25-iz3I653

27

Form 1040 (1973)
Page 2—

(a) NAME (bI Reiationship (C) Menth used in your (a) Did dx- ie) Amount YOU (I) Amount fur-home, if born or died pandent he',e fornithed for dx' fished by OTHERS
during year, write B or 0. income of pendent's sup- including depen.w $750 or more? pert. if 100% dent.

write ALL.

______________- $
—

$______
27 Total niururber of rlependents listed in column (a). Enter here and on line 6d

J Income other than Wages, Dividends, and Interest
28 Business income or (loss) (attach Schedule C)
29 Net gain or (los's) from sale or exchange of capital assets (attach Schedule 0)
30 T'iet gain or (loss) from Supplemental Schedule of Gains and Losses (attach Form 4797) . -

.31 Pensions, annuities, rents, royalties, partnerships, estates or trusts, etc. (attach Schedule F) -

32 Farm income or (loss) (attach Schedule F)

33 Fully taxable pensions and annuities (not reported on Schedule E—see instructiolis on page 8,
34 53% of capital gain distributions (not reported on Schedule D)

/ooes not appiy if retuod 5 for year in which you took the
35 State income tax refunds ¼tandord deduction—others see instructions on page 8
36 Alimony received
37 Other (state nature and source)
38 Total (add tines 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, and 37). tnter here and on line 12 . -

23 _______ —
29 ______________ —
30

,31 _________
32 ______________ —
33 ______________ —
34 ______________ —
35 _______________ —
36 ______________ —
37 ______________ —
38

55
i56

57
58
59

61

EJN0



5 Enter balance of insurance premiums
for medical care not entered on line I

6 Enter other medical and dental expenses:

a Doctors, dentists,
b Hospitals
c Other (Itemize—include hearing aids,

dentures, eyeglasses, transportation.
etc.)

7 Total (add lines 4, 5, 6a, b, and C)
8 Enter 3% of line 15, Form 1040.
9 Subtract line 8 from line 7 (if less than

zero, enter zero)
10 Total (add lines 1 and 9). Enter here

and on line 35

18 Home mortgage
19 Other (Itemize)

Itemized Deductions
' Attach to Form 1040.

35 Total medical and dental——line 10
36 Total taxes—line 17
37 Total interest—line 20 .

38 Total contributions—line 24.
39 (..uiialtj rr theft los(i%, li,,e 2')
40 1',I .,$ ,pi',ceiln,,er, ic litre 1
41 Total deduction, (veilil lrri.,

# 39 ;i,irl 4h,. I ,tI,, ,,:ri:

For Ii I 1i4(j, Ii,uf: 4',
—

4 flOWti*0

Ic73
SCHEDULE A
(Form 1040)
Dep.,tment oF the Treasury
Internal Revenue Seqyrce

Name(s) as shown on Form 1040 Your social security ntmber

28

Medical and Dental Expenses (not compensated by insurance
or otherwise) for medicine and drugs, doctors, dentists,
nurses, hospital care, insurance premiums for medical care,
etc.

Contributions (See instructions on page 11 for examples.)

1 One half (but not more than $150) of
Insurance premiums for medical care.
(Be sure to include in line 10 below)

2 Medicine and drugs
3 Enter 1% of line 15, Form 1040

4 Subtract line 3 from line 2. Enter dif'
ference (if less than zero, enter zero)

21 a Cash contributions for which you
have receIpts, cancelled :hecks, etc.

b Other cash contributions. List
doneas and amounts.

22 Other than cash (see instructions on
page 12 for required statement)

23 Carryover from prior years .
24 Total contributions (add lines 21a, b,

22, and 23). Enter here and on line
38. . .

Casualty or Theft Loss(es) i.See instructions on page 12.)
Note: ft you had more than one loss, omit lines 25 through

28 and see instructions on page 12 for guidance.

25 Loss before insurance reimbursement .
26
27

Insurance reimbursement . . . .
Subtract line 26 from line 25. Enter
difference (if less than zero, enter
zero)

28 Enter $100 or amount on line 27,
whichever is smaller

29 Casuaity or theft loss (subtract line 28 from
line 2/). Enter here and on line 39 .

Miscellaneous Deductions (See instructions on page 12.)

Taxes

11 State and local income
12 Real estate
13 State and local gasoline (see gastaxtables) —

14 General sales (see sales tax tables) .

15 Nrsunal property
16Other(ltemize)....-.--

17 Total (add lines 11, 12, 13, 14, 15, and
16). Enter here and on line 36 .

Interest Expense

30 Alimony paid
31 Union dues
32 Expenses for child and dependent care

services (attach Form 2441)
33 Other (Itemize)

34 Totai (add lines 30, 31, 32, and 33).
Fi'ter here and on line 40. . . .

Summary of Itemized Deductions D

20 I oit&pI (run him'', I 'rt trOt I 'Jj I :mti'i Ii,rre
.111(1 (III litre I? . . .

.—...

II,, .1/,
nqi'l 1,11



Capital Gains and Losses
. Attach to Form 1040. Examples of property to be reported on ths Schedule are 4] 0

gains and losses on stocks, bonds, and similar investments, and gains (but not losses) Ii
on personal assets such as a home or jewelry.

Nane(s) as shown on Form 1040 Social secunty number

Short term Capital Gains and Losses—Assets Held Not More Than 6 Months
bHow

M d•qa.d. d ' • •. Cont or other benie,
dotted line end d.te d. Grooa s.l.o price lr'd (diena

InstructIoft tott.d line) noons, of UI,

2 Enter your share of net short-term gain or (loss) from partnerships and fiduciaries . . . . ..
3 Enter net gain or (loss), combine lines 1 and 2 ...
4(a) Short-term capital loss component carryover from years beginning before 1970 (see Instruction H) ...
4(b) Short-term capital loss carryover attributable to years beginning after 1969 (see Instruction H) .
5 Net short-term gain or (loss), combine lines 3, 4(a) and 4(b) 5u:iI Long-term Capital Gains and Losses—Assets Held More Than 6 Months
-i--

—_.

7 Capital gain distributions
8 Enter gain, if applicable, from line 4(a)U), Form 4797 (see Instruction A)
9 Enter your share of net long-term gain or (loss) from partnerships and fiduciaries
10 Enter your share of net long-term gain from small business corporations (Subchapter S). .
11 Net gain or (loss), combine lines 6 through 10
12(a) Long-term capital loss component carryover from years beginning before 1970 (see Instruction H)
12(b) Long•term capital loss carryover attributable to years beginning after 1969 (see Instruction H) .
13 Net long-term gain or (loss), combine lines 11, 12(a) and 12(b)

7.
..J2_._
1!1

13
•aii. Summary of Parts I and II
14 Combine the amounts shown on lines 5 and 13, and enter the net gain or loss here
15 If line 14 shows a gain—

(a) Enter 50% of line 13 or 50% of line 14, whichever is smaller (See Part VI for computation
of alternative tax). Enter zero if there is a loss or no entry on line 13

(b) Subtract line 15(a) from line 14. Enter here and on line 29. Form 1040
16 If line 14 shows a loss—

'- Omit lines 16(a) and 16(b) and go to Part IV if losses are shown on BOTH lInes 12(a) and 13.
See Instruction I.
Otherwise,
(a) Enter one of the following amounts:

(i) If amount on line is zero or a net gain, enter 50% of amount on lIne 14;
(ii) If amount on line 13 is zero or a net gain, enter amount on line 14; or,
(iii) If amounts on line 5 and line 13 are net losses, enter amount on line 5 added to 16'50% of amount on line 13

(b) Enter here and enter as a (loss) on line 29. Form 1040. the smallest of:
(I) The amount on line 16(a);
(ii) $1,000 ($500 if married and filing a separate return—It a loss Is shown on line

4(a) or 12(a), see instruction M for a higher limit not to exceed $1,000); or,
(ui) Taxable income, as adjusted (see Instruction L) 16(b) )

SCHEDULE D
(Form 1040)
Departrner,t of tho Treas,y
lnIerna Revenue Service

29



30
Schedule 0 (Form 1040) 1973 Pse 2Ifl Capital Loss Limitation—Where Losses Are Shown on Both Lines 12(a) AND 13

17 Enter loss from line 5; if line 5 is zero or a gain, enter a zero ________________

18 Enter loss from line 13 ________________

19 Enter gain, if any, from line 5; if line 5 is zero or a loss, enter a zero _________________

20 Reduce loss on line 18 to the extent of the gain, if any, on line 19 ________________
21 Combine lines 3 and 11 and if gain, enter gain; If zero or a loss, enter a zero 21

NOTE: If the entry on line 21 Is zero, OMIT lines 22 through 28, and enter on line 29 the
loss shown on line 12(a).

22 Enter gain, if any, from line 11 _______________
23 Enter smaller of amount on line 21 or line 22
24 Enter excess of gain on line 21 over amount on line 23 ..IL. -

25 Enter loss from line 4(a); if line 4(a) is blank, enter a zero
26 Reduce gain, if any, on lint 24 to the extent of loss, if any) on line 25 (see instruction i . !L. ____________ —
27 Enter loss from line 12(a)
28 Add the gain(s) on line(s) 23 and 26 28

29 Reduce the loss on line 27 to the extent of the gain, If any, on line 28 (see instruction K) . _________________

30 Enter smaller of amount on line 29 or line 20 (if line 29 is zero, enter a zero) ________________

31 Subtract amount on line 30 from the loss on line 20 ________________
32 Enter 53% of the amount on line 31 _________________

33 does17,30,and32 _____________
34 E- :er here and enter as a (loss) on line 29, Form 1040, the smallest of:

(a) Amount on line 33;
(b) 510,30 (5500 if married and filing a separate return—-see Instruction M for a higher limit not to exceed $1,000); or,

(c) Taxable Income, as adjusted (see Instruction L) —
' Complete Part V it You are Married Filing a Separate Return and Losses are Shown on Lines 4(a) and

__________ 14. (See Instruction M). —-______________
35 Combine lines 3 and 11 and if gain, enter gain; if zero or a loss, enter a zero

NOTE: If the entry on line 35 is zero, OMIT lines 36 through 42, and enter on line 43 the loss shown on line 4(a).

36 Enter gain, if any, from line 3
37 Enter smaller of amount on line 35 or line 36
38 Enter excess of gain on line 35 over amount on line 37 ________________

39 Enter loss from line 12(a); if line 12(a) is blank, enter a zero _______________

40 Reduce the gain, if any, on line 38 to the extent of the loss, if any, on line 39 (see Instruction _______________
41 Enter loss from line 4(a) _________________

42 Add the gain(s) on line(s) 37 and 40 ________________
43 Reduce the loss on line 41 to the extent of the gain, If any, on line 42 (see instruction K) . . —

Computation of Alternative Tax (See Instruction V to See if the Alternative Tax Will Benefit You)

44 Enter amount from line 48, Form 1040 _________________

45 Enter amount from line 15(a) _________________

46 Subtract amount on line 45 from amount on line 44 (but
47 Enter smaller of ernount on line 13 or line 14 - _______________

If line 47 does not exceed $50,000 ($25,000 If married
omit lines 4-8 through 54. ____________________________________________________________

48 Enter long-term gains from certain contracts and installment sales referred to as "certain subsec-

tion (d) gains" (see instruction V)
49 Enter amount from line 48 or $50,000 ($25,000 if married filing separately), whichever Is larger

If line 49 is equal to or greater than line 47, check here o and omit lines 50 through 54.

50 Multiply amount on line 49 by 50%
51 Add amounts on lines 46 and 50
52 Tax on line 44 or 45, whichever is greater (use Tax Rate Schedule in Instructions)
53 Tax on the amount on line 51 (use Tax Rate Schedule In instructions) ________________
54 Subtract amount on line 53 from amount on line 52 _____________________
55 Tax on the amount on line 46 (use Tax Rate Schedule In Instructions) ________________

56 If the block on inn 47 or 49 is checked, enter 50% of line 45; otherwIse enter 25% of line 49
57 Alternative Tax——add amounts on lines 54 (if applIcable), 55, and 56. If smaller than the tax figured

on the amount on line 48, Form 1040, eneer this alternative tax on line 16, Form 1040 ,

JLI
18 _______________
19 ________________
20 ______________

29 ________
30 ______________
31 _______________
32 _______________
33 _______________

34 (

35

36
37
38
39
40
41
42
43

J)

not less than zero)

filing separately), check here ' o and

44
45
46
47

48
49

50
51
52
53
54
55
56

51
t: Ut eovrmogmrr 'spouse onia ,fl—o--Soo-ual to-lists



chedules E&R—Supplemental Income Schedule AND
(Form 1040) Retirement Income Credit Computation IJ73
Pep ixoerot of tire Trenonry (From pensions and annuities, rents and royalties, partnerships, estates and trusts. etc.)
Ixal tleaexxe Seruoce Attach to Form 1040. ______________________

Schedule E—Stipplemental Income Schedule (Schedule R on back)

iTi Pension and Aiwityliicome. If fully taxable, do not complete this part. Enter amount on Form 1040, line 33.
For eaCh pension or annuity not fully taxable, attach a separate Part I and enter combined total of taxable portions on line 5.

1 Nsme of payer
2 ::r employer contribute part of the cost' [] Yes D No

cs," s your contribution recoverable within 3 years at the annuity starting date?. Yes 0 No
'es, show: Your contribution $ Contribution recovered in prior years . $

3 njnt received this year
4 A:ront excludable this year —5 T,bIe portion (subtract line 4 from line 3 )
i.IJ Rent and Royalty Income. If you need more space, you may use Form 4831.

Note: If you are reporting farm rental income here, see Schedule E Instructions to determine if you should also file
Form 4835. If at least two-thirds of your gross income is from farming or fishing, check this box—

(a) Krrod urod locatsu of property
II reoidentral, .100 wrote •

(b) Tot& em000t fo) Totsl amount (d)D.pr.cI.tmn IeoPIairr
of rents of rohaitwo leltach ompoteton)

nts and royalties (column (b) plus column (C) less columns (d)

t)801h eoP.ne.a
eplainb:low)

1
2

Totals
Net income or (loss) from re and (e))

11I]1 Income or Losses from Partnerships, Estates or Trusts, SmaU Business Corporahons.
any of the partnership, estate or trust income reported below is from farming or fishing, see Schedule E Instructions to determine if

yi shmld also file Form 4835. If at least two-thirds of your gross income is from farming or fishing, check this box

(b) Cheek applicable boo
Cc) Employer

Partner- Estate Small Our. Identification number
ship or T,uut Corp.

1 Fotals __________________________________
2loocr,rrle or (loss). Total of column (d) less total of column (e) ___________
TOTAL OF PARTS I, II, AND Ill (Enter here and on Form 1040, line 31) _____________
Explanation of Column (e), Part II liens Amount tern Amoant

EFEEEEE

Schedule for Depreciation Claimed in Fart II Above, If you need more space, you may use Form 4562.
Note: If depreciation is cornpoted by using the ClaSs Life (ADR) System for assets placed in service after Decors-ber 31, 1970, or the Guideline Clasa

Life System for assets placed in sera,ce before January 1, 1971, you nOr.,Ot file Form 4832 (Class Life (ADR) System) or FOrm 5006 (Guideline
Class Life System). Except an otherw,se expressly provided in income tax regulations sectiorol O.167(e)—11(bX5Xvi) and 1.167(o)—12. the provision.
of Revenue Procedures 62—21 and 65—13 are riot applicable for taxable years ending after December 31, 1970.

Check bus if you made an election this taxable year to use fl Class Life (ADR) System and/or U Guideline Class Life System.

1 Total additional first-year depreciation (do not include in items below)

2 Depreciation from Form 4832 See Note
3 Depreciation from Form 5006 . ( above )
4 Other depreciation:

5T1dals I

Summary of DepreciaUon (Other Than Additional First-Year Depreciation)
Str.ieht lire Deefirrieg belanc. Sorer of the year.di0ito Unit, of p,odrmtien I Other (specify) Total

1 Doeca0n from

2 D:preoaton from

3Other - . . _________________________________________________________

31

Name(s) as shown on Form 1040 Your social security number

(a) Name and address (d) Income or (lass)
(a) Additional lit peer

d.preci.tio'r (applicable
only fa partnerships)

(a) Group arid guideline class
or description of property

I (b) Dale (ci Cost or (df DeprecIation

I
acquired other basis allowed or allowable

— - - ________________________ in prior pearl

(e) Method of If) Lila or'
Computing rite

depreciation I
(g) Depreciation

for this year



32
Sedie (.R (FOrm 1040) 1573 Schedule R—Retirement Income Credit Computation p.1. 2
Ni,rrie(S) a ShoWn on Form 1040 (Do not enter flame and social Secuflty number it Shown Ofi Other side) Your soclil Ie.unty number

If you received earned income in excess of $600 in each of any 10 calendar years before 1973, you may be
entitled to a retirement income credit. If you elect to have the Service compute your tax (see page 4 of
Form 1040 instrucUons), answer the question for columns A and B below and fill in lines 2 and 5. The
Service will figure your retirement income credit and allow it in computing your tax. Be sure to attach
Schedule R and write "RIC" on line 17 of Form 1040. If you compute your own tax, fil! out all applicable
lines of this schedule.
Married residents of Community Property States see Schedule R instructions.

Jcnt return filers use column A for wife and column B for husband. All other
f,lers use column B only.

Did you receive earned income in excess of $600 in each of any 10 calendar
years before 1973? (Widows or widowers s' Schedule R instructions.) If

Yes' in either column, furnish all information below in that column. Also
furnish the combined information called for in column C for both husband and
wife if joint return, both 65 or over, even if only one anbwered 'Yes" in
column A or B.

I Maximum amount of retirement income for credit computation
2 Deduct:

(a) Amounts received as pensions or annuities under the Social Security
Act, the Rairoad Retirement Acts (but not supplemental annuities),
and certain ctrer exc!usons from gross income

(5) Earned income received (does not apply to persons 72 or over):
(1) If you are under 62, enter the amount in excess of $900
(2) If you are 62 or over but under 72. enter amount determined as

follows:
if $1,200 or less, enter zero
If over $1,200 but not over $1,700, enter '/2 of amount over
$1,200; or if over $1,700, enter excess over $1,450

10 RetIrement Income credit. Enter here and on Form 1040, line 49, the amount on line
Is Smaller. Note: If you claim credit for foreign taxes or tax free covenant bonds, skip
tines 11, 12, and 13, below

8 or line 9, whichever
line 10 and complete

;, 7//./Z.

A
'

B C

Alternative
0 Yes No [3 Yes 0 No COrriPo

informatiOn of,,,,,,/ / '
///// 2"/ ////

/ / r"2/ ////
h.sband and wife
if ;oint return and
both 65 or ovSr)

$1,524 00 S1,5241 00 $2,286 00

3 Total of lines 2(a) and 2(b) __________ __________

4 Balance (subtract line 3 from line 1)
If column A, B, or C is more than zero, complete this schedule. If all of
these columns are zero or less, do not file this schedule.

5 Retirement income:
(a) If you are under 65:

Enter only income received from pensions and annuities under public
retirement systems (e.g. Fed., State Govts.. etc.) included on Form
1040, line 15

(b) If you are 65 or older:
Enter totol of pensions and annuities, interest and dividends included
on Form 1040, line 15, and rocs rents from Schedule E, Part II, col
umn (b). Also include your share of gross rents from partnerships and
your proportionate share of taxable rents from estates and trusts

6 LIne 4 or line 5, wochever is smaller

7 (a) Total (add amounts on line 6, columns A and B)

(b) Amount from line 6, column C, if applicable

8 Tentative credit. Enter 15% of line 7(a) or 15% of line 7(b). whichever is greater

9 Amount of tax shown on Form 1040, line 16

11 Credit for foreign taxes or tax fre, covenant bondi

12 Siil,tract lIn. 1) fiorn hue 9 (II iSS then Zero, enter Zero)
13 fletitemeuut Income crødlt. Enter here and out Form 1040, lIne 49, the •rnaunt on line B or Ii,. 12 whtkhi.er

IS S',,ller
*US CUIEIRRUC$T PtlIYiNG ri(,:ItJwO 300'2k2 Li. *111171k



Computation of Tax

9 Amount from line 7

10 20% of line 8 .

11 Total (add lines 9 and 10)
12 Amount from line 3, column

which was included in line 3

13 Total (add lines 11 and 12)

14 Tax on amount on lIne 13

15 Tax on amount on line 11

16 Tax on amount on line 9

17 Difference (lIne 15 lees line

18 Multiply the amount on line

19 Total (add lines 14 and 18)

under section 72(m)(5)

15 ______________

16 _____________

17

SCHEDULE G
(Form 1040)

D.iadnwnt of th. Ts.io,y
Iniwnul Rovenu. Sirvic.

Name(s) as Shown on Form 1040

Income AveragIng
. Sse lnsfructlons on pages 3 and 4.
. Attach to Form 1040.

33

i1c73

1 Taxable income (see InstructIon 1',
2 Income earned outsIde of tM United

Stales or within US. possessions and es•
ciuded under sections 91.1 end 931

3 Excess community income and certain
amounts received by owner.employess
subject to a penalty under section 72(m)
(5). See instructIon 3

1969

4 Accumulation distributions subject to sec
tiorl 668(a). See Form 4970

5 Adjusted taxable Income or base period
income. (Line 1 pIus line 2, less lInes 3
and 4.) II less than zero, ent•r zero

Computation of Aviragable Income

6

7

8

Adjusted taxable income from line 5, column (a)

30% of the sum of line 5, columns (b). (c), (d). end Ce)

Averagable income (line 6 less line 7)

6

..L

—.._
Comptot. the remaining parts of this form only if line 8 is more then $3,UOfl. tf $3,000 or

iou, you do not qualify for Income averaging. Do not fill In rest of forr.

(a), less any Income subject to a penalty

16)

17 by 4

20 Tax on income subject to th, penalty under section 72(m)(5) which was Included In line 3
21 Tax (add lines 19 and 20). Enter here and on Form 1040. lIne 16. Also check Schedule 0 box on

Form 1040, lIne 16



Sch.d,I. G (Fo,rn 1040) 1973
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p. 2
Computations on this page are not needed unless line 15, Form 1040 for 1973 is under $10,000
or you used the optional tax tables for 1972, 1971, 1970 or 1969.

Computation of StandarJ !)eduction for 1969 if You Used the Optional Tax Tables

If you were married and filed a separate return, complete only line 4 or line 5, whichever Is applicable. All other filers complete
only lines 12, and 3.

1 Enter 10% of adjusted gross income
2 Enter $200 plus $100 for each exemption claimed but not more than $1000
3 Standard deduction. Enter amount on line 1 or line 2 whichever is greeter

Married prson. who filed separate returns;
4 Standard deduction if you used the 10 percent standard deduction. Enter 10% of adjusted gross income.
5 Standard deduction If you used the minimum standard deduction. Enter $100 plus $100 for each exemp-

tiOn claimed

Computation of Standard Deduction for 1973 if Adjusted Gross Income s Under $10,000 and for 1972
if You Used the Optional Tax Tables

1

2
3

-of line 15, Form 1040 (1973) 1 f 01 Enter 15% of line 14, Form 1040A (1972) . ,. imie dfI tel'of line 17, Form 14o (1972) marri an i ing separa y,

2 Enter $1,300 ($650 if married filing separately)
3 Standard deduction. Enter line 1 or 2 whichever is greater. (If married filing sep-

arately choose either line 1. or line 2. Note: If your spouse uses the percentage

1973 1972

Computation of Standard Deduction for 1971 if You Used the Optional Tax Tables

Enter 13% of line 18, Form 1040 (1971) (limited to $750 if you were married and filed sepaately)
Enter $1,050 ($525 if you were married and filed separately)

Standard deduction. Enter line 1 or 2 whichever is greater. (If you were married and filed separately
Choose either line 1 or line 2. Note: If your spouse used the percentage standard deduction (line 2)
both n-)ust use it.)

Computation of Standard Deduction for 1970 if You Used the Optionat Tax Tables

1 Enter 10% of line 18, Form 1040 (1970), but not more than $500 it you were married and filed

other filers complete ory iines4 through
only line 2 or line 3, whichever is applinable. All

2 If you used the low income allowance, enter the sum of $100 plus $100 for each exemption claimed
on line 11, Form 1040 (1970), but not more than $500. 1970 standard deduction

3 If you used the percentage standard deduction, enter amount from line 1. 1970 standard deduction
4 Basic allowance. Enter the sum of $200 plus $100 for each exemption claimed on line 11, Form 1040

(1970), but not more than $1,000
Computation of additional allowance:

5 Limitation
6 Enter $100 for each exemption claimed on line 11, Form 1040

(1970>
7 Enter amount from line 18, Form 1040

(1970)
8 Enter the sum of $1,100 plus $625 for

each exemption claimed on line 11,
Form 1040(1970)

9 Subtract line 8 from line 7. If less than
zero, enterzero

10 Enter one-half t amount on line 9
11 Add lines6and 10
12 Additional allowance. Subtract line 11 from line 5. If less than zero, enter zero
13 Low income allowance. Add lines 4 and 12
14 Standard deduction. Enter amount from line 1 or line 13. whichever is greater



2555 Exemption of Income Earned Abroad
(Rca. Oct. 19741 Attach to Form 1040.
I',,P,irrneflt 01 the Tra.ory
I o'er ia I Revenue Sc, ace For Ia cable year endi rig
—

This Form is to be Used Only by tJniéd States Cchzens and Certzin Resident Aliins
N,nri,o of taipayer

35.

(See Instruction 1.)
Social securitY number

Fore,ro vildess (incleudirig

Flame of empioyer .
Employer's
address Fore:O p.

Country)

.

YOUr occupation

—

US...____________________
.

me latest year for which you filed a U.S. income tax return . Office whcre filed _________

un expLnnation of the provsions under which earned income of citizens abroad is exempt, see instructions. You may ob•
- Pibhcation 54, mx Guide for U.S. Citizens Abroad, and all forms from any Internal Revenue office. U.S. Embassy. or Consulate.

• ,, :itns c'oJer which you claire exemp- fl Dana tide residence. Complete Parts I and Ill.
Or of earned Income front services abroad j Physical prescnce. Complete Parts II and III.

Complete all items in the parts pertaining to your status. If an Item does not apply, write "DOES NOT
APPLY." Failure to submit required information may result in disallowance of the claimed exemption.

To be Completed for Bona Fide Residence Only

1 fomei.i country in which you claim bona tide residence Residenco began ended
(Dde) . (Date)

2 Kod cI cOg quarters in foreign country Purchased house Rented house or apartment D Rented room 0 Quarters furnished by employer

3 Did your family live with you abroad during any part of the taxable year? D 't'es 0 No

f'-yeu,"locwhatperiod?
4 (a) Ha'.'e you made a statement to the authorities of the foreign country you claim bona tide residence in that you are not a resi.

dent cit that country' Yes 0 No
(b) Are you required to pay income tao to the country you claim bona tide residence in? 0 Yes 0 No

Ft you made a statement to the authorities of the foreign country that you are not a resident, and the country holds you are
not subject to its income tax, you do not qualify for this United States exemption. (Ses fnstruction 8(c).)

5 Coroiplete the following for days present in the United States or its possessions during the taxable year:

F I Date Number of Amount earned fl U.S. Oil Dale arrived Date Number at Amount earned In U.S. onC • V
deparled d.y in U.S. biis,rI005 (Attach st.t.arent , j. departed day, in Ii S. busns (Attadi statement

r,om U S. on busineSs showieg con,pulotino.) from (iS. on b.ssiness snowing computation.)

6 (a) State any corltractual terms or other conditions relating to the length of your employment abroad

(h) Stain th, type of visa you entered the foreign country under
(c) Did your visa contain any limitations as to the length of your stay or employment In a foreign Country? 0 Yes No

If 'Yes," attach explanation.
(J) List the places where you have rasided and the dates of residence since you left the United States to establish resIdence abroad

(e) Did you rriaititain a home in the United States while residing abroad' 0 Yes D No
If Yea," show address of your home, whether it was rented, and the names and relationships of the occupants

To be Completed for PhysicI Presence Only
7 The 18.rroonth period the enemption for physical presence in a foreign country is based err is from through
8 Enter ail travel tbrcad during the 18-month period the exemption is based on. except travel between forerg., Countries Iliat did not involve

tr avel on or over iternatiulial waters for 24 hours or more. If the last entry is an arrival in a foreign country, insert number of full days to end
of IS month prrod. Il there was no travel to report during the period, write in schedule that you were pirysically present In a foreign country or
cuiirlti-res cluruig the entire lB-month period. __________________________________

5am. i country Ott. and lime Dale and tim. Full toys Mumbo, 01 Amount urned ri U.S. on
-

I liciudint U S I depailid arrived plesent in day, In U.S. boin.,I lAttacli statemant
-______________________ _____________________— __5.d°.!t_. bosom thowinicenipaletiun)

5 iii- rim, years you claimed exemption for lrrconnn earnCd abroad tinder section 911



11 a) Total wages. salaries, bonuses. commissions. etc.. received during this year

b) Amount attributable to prior years or future years. (See Instructions 10(a)
Halance attributable to this year. (Subtract line 11(h) from line 1 I(s).)

12 fensions and annuities (See Instruction 10(d).)

1) Aliowable share of income for personal services rendered. (See Instruction 7 and

a) lit a business (including farming) or profession. (Attach Schedule C or F.)

ib) In a partnership (Give name, address, and nature of income.)

14 Noncash remuneration (Market value of property or facilities furnished by employer. Attach statement

showing how determined.)

(a) Home

(b) Car

(c) Other property facilities (Specify.)

15 Other income (Specify.)

16 Allowances or rantorsernents

(a) Cost o4 4isiirg

(b) Overseas difieeential

(c) Family
(ii) Education
(e) Horn. 4.s.e

(I) Quarters
(g) For .nyetheewxrpose (Specify.)

17 Total earned income from sources outside the United States

18 Amount exempt (If eeernpt status changed during the tasible year. complete schedule below.)
19 Tamable income (Line 17 less line 13. II less than zero, enter zero. Enter here and report on Form 1040.)

Form 2555 (Itax. 50—741

36

e.g. 2
•iaaii To be Completed for Both Bona Fide Residence and Physical Presence

10 Enter below yomin total earned income, including noncasti remuneration. (See instructions 7 and 8(d).)

In pail of the income (such as bonuses) attributable to uervices performed in past years or to be performed for years other than
this year' D No
If "Yes" see insfruclions 10(a) and 11.

Do not report exempt income on your Form 1040. but enter all taxable income in the appropriate sections of the form. If you
received all or part of your income in foreign currency, translate its exchange value into terms of United States dollars at the rates
prevailing at the time you actually or corrstructively receIved the income.

Earned income (for personal services rendered in foreign countries)

and 11.)

103.>

Exchange

'Ji::iTTii.

Amount
(In U.S. dolI.r,)

Schedule for Com)tutat1nn of Exemption Claimed in Part III, line 18, above.

(The $20000 and $25,000 exemptions are for full taxable years. Prorate them if your
exempt status changes during the taxable year. See Instructions 8(a)(ui) arj 10(c).)

20 applible exemption

A

520.000
B

$25,000
21 Number of exemption qualifying days in taxable year
22 Total nrnnit,er of days in taxable year

23 Pertel,ige applin.slrlc (Divide the lumber of days on Ire. 21 by the number oF days on tin. 22.)
24 Allowable ex1cnrption (Multiply the amount on line 20 by the percent on line 23.) 5

%
1

%

25 Total .miIowaIrter.inompt,ue (Cdii amounts on hfle 24. columnrrsAannjBEmilar nrC and on line 18> 5
(If more spec. I. nnd.d for aug schedule, .tC. sites?. .t.t.m.nr I

.70 IS sun,
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Form 4625 computation of Minimum Tax
Department of it. lroasuq LI )
internal Rooenuo Service Attach to Form 1040

Name(s) as shown on Form 1040 Thur social security number

1 Items of Tax Preference. File this form if the total items of tax preference (line 2) is more than
$15,000 even though there is no minimum tax due, If short period return, see instructions for
line 3. Caution: See 'Limitations on amounts treated as items of tax preference in certain cases"
in instructions.

(a) Accelerated depreciation on real property:
(1) Low-income rental housing under sec. 167(k)
(2) Other real property

(5) Accelerated depreciation on personal property subject to a net lease

(c) Amortization of certified pollution control facilities

(d) Amortization of railroad rolling stock

(e) Amortization of on-the-job training facilities

(f) Amortization of child care facilities

(g) Stock options

(h) Reserves for losses on bad debts of financial institutions

(i) Depletion

(j) Capital gains

2

3

4
5
6
7
8
9

10
11

12

13
14
15

16

17

married Individuals living

Total items of tax preference (add lines 1(a) through 1(J))

Exclusion. Enter $30,000. If married filing separately or "certain
apart," enter $15,000
Subtract line 3 from line 2
Amount from Form 1040, line 18
Amount from Form 1040, line 56
Amount from Form 1040, line 57
Tax carryover from prior year(s)
Add lines 5, 6, 7, and 8
Subtract line 9 from line 4
Multiply amount on line 10 by .10 and enter result

Enter amount of 1973 net operating loss which is a carryover to
1974, if any (attach statement showing computation) .
Multiply amount on line 12 by .10 and enter result
Deferred minimum tax—enter amount from line 11 or line 13
Minimum Tax. Subtract line 14 from line 11

Enter minimum tax deferred from prior year(s) until this
computation)
Total minimum tax. Add lines 15 and 16

whichever is smaller

year (attach statement showing

If you had no retirement income (see Schedule R, lines 5(a)
21. Enter amount from line 17 above on line 22 below.

18 Amount from Schedule R, line 8

19 Amount from Schedule R, line 10 or from line 13, whichever is
applicable ___________________

20 Subtract line 19 from line 18 __________________________

21 Enter amount from line 20 or line 17, whichever is smaller -

22 Subtract line 21 from line 17. See instructions for line 22 if
contributions to a candidate for public office. Enter here and on Form 1040, line 58 - - -

and 5(b)), omit lines 18 through

H
you elected to take a credit for

'tie not include any paelial tax under sec. 668 (accumulation distribution by trusts), see special rule—proposed IT. Rags. sec. 1.56—1(c).



Instructions
(References are to the Infernal Revenue Code)
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Who Must File—-lndividuals with
items of tax preference in excess of
¶15.000 mus file this form even
though there is no minimum tax due.

she it pci ad mlii rn, see note in in-
.,'ructions for line 3.

Line 1—ltems of Tax Preference.—
fa) Accelerated depreciation on real

property:
I Low income rental housing

'icr sec. 167(k)
21 Other real property
Enter on the appropriate line(s) the

excess of depreciation allowable over
the depreciation that would have been
allowable it the straight-line mefhod had
oeeri used. This excess must be com-
.:uted an a property by property basis.
Note: If you amortized certain rehabili-
.i::eri expenditures for sec. 1250 prop-

erty over a 5-year period enter on line
(a)(1) the amount by which this amorti-
zation exceeds straight-line deprecia-
tion over the normal useful life of the
in prove men t 5.

(b) Accelerated depreciation on per-
sonal property subject to a net lease.—
Enter the excess of depreciation allow-
able over the depreciation that would
have been allowable if the straight-line
rnethort had been used. This excess
roust be computed on a property by
property basis.

(c) Amortization of certified pollu-
tion control facilities,

(d) Amortization of railroad rolling
stock,

(e) Amortization of on-the-lob train-
ing facilities, and

(f) Amortization of child care facili-
ties.

For items (c), (d), (e), and (f) with re-
spect to each certified pollution control
facility, unit of railroad rolling stock,
on the-job training facility, and child
care facility, enter ttie amount by which
the amortization allowable exceeds the
depreciation deduction otherwise allow-
able.

(g) Stock options.—lf you received
stock subject to qualified or restricted
stuck options, enter amount by which
the fair market value of the shares at
the time of exercise exceeds the option
price.

(h) Reserves for losses on bad debts
of financial institutions-——Enter your
'-hire cit the excess of the addition to
reserve br bad debts over the reason-

able addition to the reserve for had
debts that would have been allowable if
the bad debt reserve had been main-
tained for all taxable years on the basis
of actual experience. See sec. 57(a)(7).

(i) Depletion.—Determine any ex-
cess of deduction tor depletion allow-
able under sec. 611 over the adjusted
basis of the property at the end of the
year (determined without regard to de-
pletiori deduction for the taxable year),
Enter that amount here, This excess
must be computed on a property by
property basis.

(j) Capital gains.—Enter one-half of
the amount by which the net long-term
capital gain exceeds the net short-term
capital loss for the taxable year.
(Amount from Schedule D, line 15(a).
However, if capital gain distributions
are reported on Form 1040, line 34,
enter amount included on line 34 here-)

Limitations on Amounts Treated as
Items of Tax Preference in Certain
Cases.—See proposed Income Tax
Regulations sec- 157—4 for limitations
on amounts treated as items of tax
preference in certain cases. If limita-
tions apply, attach schedule showing
computation.

Partners, Beneficiaries of Estates
and Trusts, etc.—Each partner must
take into account separately his dis-
tributive share of items of income and
deductions which enter into the compu-
tation of items of tax preferences. If you
are a partner and have elected the op-
tional adjustment to basis (see sec.
743), adjust the applicable items of tax
preference to reflect the election,

If you are a:
beneficiary of an estate or trust,

see sec- 58(c);
shareholder of an electing small

business corporation, see sec.
58(d);

participant in a common trust
fund, see sec. 58(e);

shareholder or holder of benefi-
cial interest in a regulated in-
vestment company or a real es-
tate investment trust, see sec,
58(f),

If you have tax preferences attribut-
able to foreign sources, see sec.
58(g).

Line 3—Adjustment in Exclusion for
Computing Minimum Tax for Tax Pref-
erences for Short Period Returns.—lf
this return is for a short period, a spe-
cial formula is used for determining the
adiustment in exclusion for computing

IS. GOYFANMENI PNiNTFM' IF Iii 'VIE U C.. )4 7l_

the m1nimum tax tor tax preference. See
sec. 443(d).

However, if you are married filing
separately or ''certain married individ-
uals living apart," substitute $15,000
for the $30,000.

Note: If line 2 is more fhan either
the adjusted exclusion or $15,000, file
fhis form even though there is no mini-
mum tax due.

Line 8—Tax Carryover from Prior
Year(s).- —If you did not file a Form
4625 or 1970, 1971, or 1972, or if
you did fiie and the total amount shown
on line 8 Form 4625 for 1972 was more
than the amount shown on line 4, you
may be entitled to a tax carryover. See
sec. 56(c) and proposed IT. Regs- sec.
1.56—5.

Line 12—1973 Net Operating Loss
Carryover to 1974.—Under certain
conditions, part or all of the amount
shown on line 11 may be deferred to a
subsequent year. See sec. 56(b).

Line 16—Minimum Tax deferred
from Prior Year(s).—Enter amount of
minimum tax deferred from prior years,
if any (10 percent of the amount by
which the net operating loss carryfor.
ward from a taxable year ending after
December 31, 1969 reduced taxable
income this year). See section 56(b).
In computing the amount of minimum
tax deferred from fiscal year 1969—70
which is imposed in a subsequent tax-
able year, the same proration rule ap-
plies to the subsequent computation
that applied to the computation of the
initial minimum tax liability in fiscal
year 1969—70. See sec. 301(c) of Pub-
lic Law 91—172 (Tax Reform Act of
1969).

Line 22.------lf you elected to take a
credit for political contributions (see
section 41) and the entire allowable
credit is not included in line 17 (Form
1040), (for example, the allowable
credit exceeded the tax on line 16 (Form
1040) less the amounts on lines 49,
50, and 5! (Form 1040)); reduce the
minimum tax on line 22, Form 4625
(BUT NOT BELOW ZERO) by the amount
ot the difference between such allow-
able political contributions credit and
the amount of the credit, if any, in-
cluded in line 17 (Form 1040). Enter
the balance of minimum tax on line 58,
Form 1040. Also, enter the amount of
such credit that reduced the minimum
tax on line 22. Form 4625 in the mar-
gin below line 22, Form 4625 and iden-
tify it as such



Form 4726
Deportment of the Ireosory
Internal ttovonno Seroico

Maximum Tax on Earned Income
t. Attach to Form 1040 (or Form 1041).
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Name(s) as shown on Form 1040 (or Form 1041) IdentifyIng number

-
Do not complete this form if—(a) Earned taxable income is:

$38,000 or less, and you checked line 1 or line 4, Form 1040k
$52,000 or less, and you checked line 2 or lineS, Form 1040,
$26,000 or less, and this is an Estate or Trust return (Form 1041);

(b) You elected income averaging; or
(c) You checked line 3, Form 1040.

1 Earned income (see instructions) . . . . .

2 Deductions (see instructions) .

3 Earned net income. Subtract line 2 from line 1 .

4 Enter your adjusted gross income . . . .

S 0vide the amount on line 3 by the amount on line 4. Enter percentage result

6 Enter your taxable income
7 Multiply the amount on line 6 by the percentage on line S
8 a. Enter the larger of either (1) the total of your 1973 items of

erence or (2) one-fourth of the total of your tax preference

1970, 1971, 1972, and 1973

100%than

8b $30,000

here, but not more

tax pref-
items for

D. Less _____________________

c- Subtract line Sb from line Ba
9 Earned taxable income. Subtract line 8c from line 7 (see instructions)
10 If: you checked line 1 or line 4, Form 1040, enter $38,000

you checked line 2 or 5, Form 1040, enter $52,000 . .
Estate or Trust, enter $26,000

11 Subtract line 10 from line 9 (if zero or less, do not complete rest of form)
12 Enter 50% of line 11
13 Tax on amount on line 6 (use Tax Rate Schedule in Form 1040 (or Form

1041) Instructions)
14 Tax on amount on line 9 (use Tax Rate Schedule in Form 1040 (or Form

1041) Instructions)
15 Subtract line 14 from line 13
16 If the amount on line 10 is: $38,000. enter $13,290 ($12,240 if unmarried head of household)

$52,000, enter $18,060
$26,000, enter $9,030

17 Add lines 12, 15, and 16. This is your maximum tax. Enter here and on line 16, Form 1040 (or
line 24, Form 1041); however, if you had net long-term capital gain in excess of net short-term
capital loss, complete Computation of Alternative Tax below

15

16

17

18
19
20
21

"cer

28.

Computation of Alternative Tax
18 Amount from line 6
19 Amount from Schedule D (Form 1040), line 15(a) (or line 20, page 1, Form 1041) .

20 Subtract line 19 from line 18
21 Enter smaller of amount on Sch. D (Form 1040), line 13 or 14 (or enter amount from Sch. 0 (Form 1041), line 11(e))

If line 21 does not exceed $50,000, check here o and omIt lines 22 through 28.
22 Enter long-term gains from certain binding contracts and installment sales (referred to as

tam subsection d gains—see Sch. D (Form 1040) or Sch. D (Form 1041) instructions)
23 Amount from line 22 or $50,000, whichever is larger

If line 23 is equal to or greater than line 21, check here and omit lines 24 through

24 Enter 50% of line 23
25 Add lines 20 and 24
26 Enter amount from line 13
27 Tax on amount on line 25 (use Tax Rate Schedule in Form 1040 (or 1041) Instructions)
28 Subtract line 27 from line 26

29 Tax on amount on line 20 (use Tax Rate Schedule in Form 1040 (or 1041) Instructions).
Caution: If line 9 is more than line 20, enter instead amount on line 14 less 50% of excess of
line 9 over line 20

30 Subtract line 29 from line 13
31 Subtract line 30 from line 17
32 If the block on line 21 or 23 is checked, enter 50% of line 19; otherwise, enter 25% of line 23
33 Alternative tax, add lines 28 (if applicable), 31, and 32
34 Enter here and on line 16, Form 1040 (or line 24 or 25, whichever is applicable, Form 1041). the

aninount on line 17 or line 33, whichever is smaller

25
26
27
28

29

30

31
32
33

134



Instructions
(References are to the Internal Revenue Code)
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Line 1—Earned income.—'Earned income" generally
means wages, salaries, professional fees, bonuses, com-
missions on sales or on insurance premiums, tips, and
other amounts received as compensation for personal
services actually rendered. It includes prizes and awards
(other than gambling gains), group-term life insurance
purchased for employees that are includible in gross in-
come, and amounts includible in gross income under sec-
tion 83.

If you perform personal services for a corporation,
'earned income" means only that portion of income re-

ceived from the corporation that represents a reasonable
allowance for salaries and other compensation for per-
sonal services actually rendered. It also includes gains
(other than capital gains) and net earnings derived from
the sale or other disposition of, the transfer of any in-
terest in, or the licensing of the use of property (other
than goodwill) if your personal efforts created such
property.

The entire amount you receive for the performance of
professional services, such as services performed by a
doctor, dentist, lawyer, architect, or accountant, will be
treated as earned income if you are individually and per-
sonally responsible for the services performed, even
though you employ assistants to perform all or part of
such services.

If you are engaged in a noncorporate trade or business
in which both personal services and capital are material
income-producing factors, a reasonable allowance (but
not more than 30% of your share of net profits of such
trade or business) will be considered to be earned in-
come. See section L1348—3(a)(3) of the regulations for
rules on earned income from business in which capital
is material.

For rules relating to income in respect of a decedent,
see section 1.1348—3(a)(4) of the regulations.

If you are a nonresident alien, 'earned income" in.
eludes only income from sources within the United States
that is effectively connected with the conduct of a trade
or business in the United States.

"Earned income" does not include such income as
dividends (including amounts treated as dividends by
reason of section 1373(b) and Income Tax Regulations
secton 1.1373_i), other distributions of corporate
earnings and profits, gambling gains, or gains treated
as capital gains under chapter 1 of the code.

- Earned income" does not include any distribution to
which sections 72(ni)(5), 72(n), 402(a)(2), or403(a)(2)
(A) apply, or any deferred compensation wilhr the mean-
ing of section 404. "Deferred compensation" for this
purpose does not include any amount received before the
end of the taxable year fouowing the first taxable year
of the recipient in which his right to receive such amount
is not subject to a substantial risk of forfeiture.

Section 72(m)(5) deals with premature or excessive
distributions from a qualified employees' pension plan

or trust to an employee who is (or was) also an owner of
the business.

Sections 72(n), 402(a)(2), 0,' 403(a)(2)(A) deal with
certain lump-sum distributions from qualified plans that
are treated as capital gains or are subject to special aver-
aging rules.

See section 1.1348—3(a)(5) of the regulations for
exceptions to definition of earned income.

See section 1.1348—3(b) oi the regulations for defini-
tion and examples of deferred compensation.

If you are a nonresident aien, "earned income" does
not include salaries, wages, compensations, remunera-
tions, emoluments, and other fixed or determinable an-
nual or periodic gains, profits and income subject to
tax at the rate of 30 percent (or lower treaty rate) under
section 871(a)(1)(A).

Line 2—Deductions.-—--!nclude on this line any de-
ductions that are required to be taken into account under
section 62 in determining adjusted gross income and are
properly allocable to or chargeable against earned in•
come. Such deductions include:

(1) deductions attributable to a trade or business
from which earned income is or may be derived,

(2) expenses paid or incurred in connection with
the performance of services as an employee,

(3) deductions allowable by sections 404 (employer
contributions to an employer's trust or annuity
plan) and 405(c) (employer contributions to
qualified bond purctase plans),

(4) deductions allowable by section 217 (moving
expense),

(5) deductions allowable by section 1379(b)(3)
(employer contributions to qualified pension,
etc., plans), and

(6) a net operating loss deduction to the extent that
the net operating losses carried to the taxable
year are properly allocable to or chargeable
against earned income, See section 1.1348—2
(d)(2)(vi) of the regulations for more Informa.
tion on net operating loss deduction.

Line 8—Tax preference offseL—See section L1348—
2(d)(3) of the regulations for 'detailed information con-
cerning items of tax preference to be taken into account
to determine the tax preferen.e offset.

Line 9—Earned taxable income.—"Earned taxable in-
come" means the excess of the portion of taxable income
attributable to earned net income over the tax preference
offset.

See Section 1.1348—2(d)(4) of the regulations for
illustrations showing computation of earned taxable In-
come.

NOTE: If short period return, see section L1348—2(c)
of the regulations.
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